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[Finansministeren.] 
Lovens Ikrafttræden indskrænkes til højst 
Halvdelen af det foregaaende Aars Kvan- 
tum. Da denne Lov foreslaas at blive per- 
manent :홢 der er ganske vist fra Venstres 
Side fremsat Forslag om, at der inden 1. 
Marts 1935 skal fremsættes Forslag om 
Revision af Loven, men hvis et saadant 
Revisionsforslag ikke vedtages, bliver Loven 
jo ved at gælde 홢, vil det altsaa sige, at 
hvert Aar skal Margarineproduktionen hal- 
veres i. Forhold til det foregaaende Aar, 
og i Løbet af nogle Aar vil det altsaa ikke 
mere være muligt at  producere Margarine 
herhjemme. Det er muligt, at man ikke 
har tænkt sig, at det skal være saaledes, 
men Forslaget kan kun forstaas paa denne 
Maade. 

Venstre foreslaar ogsaa, at ved Tilvirk- 
ning af Margarine skal der anvendes 12,5 
pCt. Fedtstof. Det er et Spørgsmaal, der 
har spillet en ret betydelig Rolle, idet man 
har ment, at  Landbrugsministeren i Hen- 
hold til den Bemyndigelse, han har, burde 
paabyde, at  man anvendte Fedtstof til 
Margarineproduktionen. Jeg tror nu ikke, 
at det er nødvendigt at  gaa dertil. Siden 
den nugældende Margarinelov blev vedtaget, 
har der været en stigende Anvendelse af 
Fedt til Margarineproduktionen. I Januar 
Maaned blev der anvendt 4,8 pCt. af Talg 
og Svinefedt, og Tallet er steget fra Maa- 
ned til Maaned, saaledes at der i Juni blev 
anvendt 10,9 pCt. Hvis det fortsættes paa 
samme Maade, vil man i Løbet af 2 Maa- 
neder være oppe paa de 12,5 pCt. Det er 
hovedsagelig dansk Svinefedt og Talg, der 
er anvendt; der er indført lidt udenlandske 
Fedtstoffer, idet man, skønt selve Marga- 

. rineloven var ret omfattende med Hensyn 
til Beskatningen af Fedtstoffer, har fundet 
enkelte Ting, der kunde gaa toldfrit ind. 
Det  er nu hindret, saaledes at man kan regne 
med, at  det i Fremtiden udelukkende vil 
blive dansk Talg og Svinefedt, der an- 
vendes. 

Hvis Venstres Forslag til Margarinelov 
. gennemføres, kan man ikke længere købe 
Margarine, som man vil, den skal kun kunne 
købes paa Kort. Disse Kort skal udstedes 
efter Antallet af Sygekassemedlemmer i 
Kommunerne, og det foreslaas saa af Ven- 
stre, at den Afgift, der indkommer ved Be- 
skatning af Margarineraastoffer, skal for- 
deles af Kommunerne ligeledes efter An- 
tallet ; af Sygekassemedlemmer, hvorefter 
Kommunerne saa?kan fordele Beløbet efter 
de paagældendes Indtægter. Dette skal 
gælde f rå. l. August 1934. Nu er det jo 
udelukket, at Loven kan træde i Kraft den 

[ 1. August 1934, thi den er jo,ikke vedtaget. 
Men jeg tror, det vil være nødvendigt, hvis 
dette Forslag skulde blive vedtaget, at 
Venstre søgte at ændre det en Del. 

Ved Loven af December 1933 blev det 
bestemt, at Margarineafgiften af 30 Øre 
pr. kg Raastof skulde indgaa i Stats- . 
kassen til Dækning af Udgifterne til Hjælp til 
arbejdsløse, til Margarinekort og til Kød- 
kort. I Henhold hertil meddelte Social- 
ministeren allerede den 12. December 1933 
de forskellige Kommuner, hvor stort Beløb 
de kunde faa til Uddeling. af Kød- og 
Margarinekort. Jeg har her en Meddelelse 
fra en Købstadkommune, der den Dag fik 
Meddelelse fra Socialministeriet om, at den 
kunde faa 32 000 Kr. til Fordeling af Kød- 
kort og 36 000 Kr. til Fordeling af Marga- 
rinekort. I Henhold hertil har den paagæl- 
dende Kommune 홢 og det gælder sikkert 
alle Kommuner 홢 trykt baade Kødkort 
og Margarinekort gældende indtil 1. Novem- 
ber 1934. 

Paa Finansloven for indeværende Aar 
er opført Indtægter paa ca. 11 Mill. Kr. til 
Dækning af de Udgifter, jeg her har talt om. 
Der er for de første 4 Maaneder indkommet 
ca. 5,6 Millioner. Hvis det Forslag, Venstre 
har stillet, blev gennemført og skulde træde 
i Kraft fra 1. August, vilde d e t  betyde, at 
Statskassen kom til at mangle 5,6 Mill. Kr., 
uden at Venstre har anvist Dækning af det 
Beløb, der saaledes kommer til at mangle. 
Man kan ikke disponere over Pengene mere 
end een Gang, og Venstre har ved at stemme 
for Forslaget i. Efteraaret 1933 sammen med 
Regeringspartierne disponeret over dette 
Beløb. Nu kommer Venstre og foreslaar, 
at fra 1. August skal disse Penge uddeles 
efter nye Regler, Margarineproduktionen 
halveres, saaledes at det Beløb, der skulde 
indgaa i Statskassen, ikke kan indgaa tid- 
ligere end 1. Februar 1935. 

Jeg tror derfor, at hvis Venstres For- 
slag skulde have Udsigt til at blive til Lov, 
vil det blive nødvendigt at ændre det ganske 
betydeligt eller ogsaa anvise, paa hvilken 
Maade Statskassen kunde faa det mang- 
lende Beløb. Heller ikke her kan man blot 
sige: Nu uddeler vi disse Penge 홢 som ikke 
eksisterer. 

Jeg tror, det var det ærede Medlem, 
Hr. Kyed, der fremdrog Spørgsmaalet om 
Anvendelse af Sprit til Motorbrug i For- 
bindelse med den Forespørgsel, der er stillet 
af Udvalget desangaaende. Der bruges her 
i Landet ca. 300 Millioner Liter Benzin om 
Aaret til Motorbrug, og det er godtgjort, 
at man meget vel kan blande denne Benzin 
med % Sprit,- produceret paa Fabrikkerne 


